Hieronymus.

ad dextram Dei patris, manente ea natura carnis, in qua natus & passus est, in qua etiam resurrexit. Non enim exinanita est humanitas substantia, sed glorificata, & in eternum cum Deo mansura. Fulgentius vero: Idem ergo inseparabilis (inquit) Christus secundum eum hominem, quem accepit, terram LOCALITER deferens ad celum ascendit, & in dextris Dei sedet. Seniū cambius Cyprianus, qui in Symbolo ita scribit: Ascendit ad celos Dominus, non ubi verbum Domini ante non fuerat (quippe qui erat semper in celis, & manebat in parte) sed ubi verbum caro factum ante non sedebat. Denique quia nouus iste ingressus portarum celi aditus & principibus iudeis, videntes naturam carnis celorum secreta penetrantem, dicunt ad inuicem, sicut David plenus spiritu enuntiat: Tollite portas principis vestri, & elevamini porta aeternales, & intrabitis rex gloria. Quis est iste rex gloria? Dominus fortis & potens, Dominus potens in prelio. Quae vox magnifica propter diuinitatem potentiam, sed proper nouitatem carnis ascensionis ad dexteram Dei, fratre. Et paulo post: Sedetur quoque ad dextram patris, carnis assumptione mysterium est. Neg, cum in propria illi natura conuenienter ista ab aliis assumptione carnis addantur, neq; sedis celestis perfectio in una natura, sed humana natura conquirit.

Epiphanius.

Addamus his Epiphanius, quietissi de corpore Christi quedam dicat, quae acutaria consideratione & sobrio iudicio opus habent, dum illud λεπτομερὲς καὶ εἰς δέσμην ταῦτα συννομόδοι, id est, in nūniū partitū & in diuinitatem cornūcum vocat, eiusdem tamen substantiā post resurrectionem non exinanitam esse, & sursum in celos assumptionem esse faretur. Non contra Apelleianos scribens, & Pauli & Stephani testimonia adduxisset (quorum supra mentionem fecimus) tandem infert, dico ἐγώ τὸ δέγιον σῶμα σωθὲν τὴν διέστητὴν διάδοσιν, εἰς ποδὸν δέγιον τὸ τέλος, εἰς διάδοσιν δέγιον τὸ παῖδες, εἰς ἔχει τὸ τέλος Μαρίαν διαγένετον, τὸ τέλος δὲ λαόν διαγένετον, εἰς τὰς δύο παῖδες, καὶ οὐδεὶς τὸν δέξιον τὸ παῖδες. Superne est ipsum sanctum corpus, non cum Diu- tate totus Deus, unus filius illa sanctius Dei sedens ad dextram patris, sicut iradiat Marci Eu- gelium & aliorum Evangelistarum: Et ascendit in celum, & confedit ad dextram Dei patris.

Possim huius generis multa ex Theodoreto & Cyrillo producere, sed omissem illis duos reuertim- simos ecclesie doctores audiamus, qui ex ipsis, quorum scripta extant, ad Apostolorum tempora primitiva accesserunt, Ireneum & Tertullianum, quorum ille tunc ex proprio eis tunc δέγιον τὸ παῖδες λέπτος λέγεται. In quo xviii. καὶ μων αὐτὸν ἀνάληψιν proficitur, ita illius verba citantur Epiphanius. Atqui illius assumptionem Christi in celos καὶ τερπνον, id est, in carne facta non dixisset, nisi Christus credidisset in illa carne celum ascendisse, quam ex nobis assumptionem. Tertullianus autem in libro De carnis resurrectione adhuc regia celorum sedes Iesu ad dextram patris homo, et si Deus: Adam non solum.